2019年 7月 5日
各 位

株式会社 北海道銀行

道銀カード 株式会社

Visaデビット「タッチ決済」機能の利用不能事象の発生について

日頃より北海道銀行ならびに道銀カード株式会社をご利用いただきありがとうございます。

さて、当行では道銀 Visaデビットにつきまして 5月下旬より「タッチ決済機能」※を搭載
したカードを発行しておりますが、今般一時的にタッチ決済が利用不能となる事象が発生

しましたのでお知らせいたします。サービスの再開については 2019年 7月 12日（金）を
予定しております（2019年 7月 5日時点）。
なお、カード自体に不具合はございませんので通常取引による決済は引き続き可能です。

お客さまにはご不便をお掛けしますこと、お詫び申し上げます。

以 上

※タッチ決済機能とは、レジにあるリーダーに非接触対応の Visaカードをタッチするだけ
で、サインや暗証番号の入力不要で決済が可能となる機能